повній відповідності з соціалістичними поглядами. Жіночому дню слід повсюдно

надавати міжнародний характер, і він всюди має бути старанно підготовлений».

В 1913 році жінки різних країн світу вийшли на демонстрацію проти розпалення

Першої світової війни. Жіночі демонстрації 23 лютого (8 березня за новим стилем) 1917

року стали початком лютневої революції. Після 1920 року свято поступово втрачає

популярність.

В СРСР свято втрачає політичне забарвлення і стає одним з небагатьох

неполітичних свят. З 1966 року, у відповідності з Наказом Президіуму Верховної Ради